
Shtojca  11  

[Shtojcë  për tu plotësuar nga Autoriteti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 1 

( NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

[Data 04.10.2023] 

Drejtuar: KRISTALINA.KH sh.p.k 

Rr.Lord Bajron,Laprake ,Tirane 

NIPTI- K11501002D 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedure e Hapur e Thjeshtuar 

Numri i procedurës: REF-72907-06-19-2023 Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Shpenzime per 

Shtypshkrime te Mjekut” .  Kohëzgjatja e kontratës nga data e nenshkrimit ne vazhdim per 12 (Muaj).  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të kësaj ju informojmë se Ofertuesit e mëposhtëm kanë marrë pjesë në këtë procedurë me këto 

vlera përkatëse të ofruara: 

1. Exspo Vision Albania sh.p.k                                                           NIPTI – K31605098B 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  1,847,109.40 (njemilion e tetqind e dyzet e shtate mije e njeqind e nente pik dyzet)leke pa TVSH 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

2.FILARA sh.p.k                                                                                   NIPTI- K51611059N 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera 1,860,204  (nje milion e tetqind e gjasgtedhjete mije e dyqind e kater)Leke pa TVSH 

      (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

3.INPRESS sh.p.k                                                                                 NIPTI- L52122014L 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  1,940,648.60 (nje milion e nenteqind e dyzet mije e gjashteqind e dyzet e tete pik 

gjashtedhjete)Leke pa TVSH       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

                                                           
1 Ky Formular eshte i aplikueshëm nëse ka Ankime 



 

4.Kristalina .KH sh.p.k                                                                        NIPTI- K11501002D 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  1,678,700 ( nje milion e gjashteqind e shtatedhjete e tete mije e shtatqind)Leke pa TVSH.  

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. Exspo Vision Albania sh.p.k                                                           NIPTI – K31605098B 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  1,847,109.40 (njemilion e tetqind e dyzet e shtate mije e njeqind e nente pik dyzet)leke pa TVSH 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

Me arsyetimin se nuk ka paraqitur dy mostra perkatesisht a)Flet analize gjaku komplet dhe b) Flet analize 

urine komplet ,bazuar kjo ne kriteret e vecanta per kualifikimt Kapaciteti Teknik pika 5 si me poshte: 

5. Për të gjithë artikujt e oferuar duhet të paraqiten mostrat origjinale, sipas specifikimeve teknike 

në datën dhe orën e hapjes së ofertave. Dorëzimi i mostrave, do të bëhet pranë Fondit të Sigurimit 

të Detyrueshëm te Kujdesit Shëndetësor, Tiranë, të mbyllura në një zarf kuti jo trasparente të 

vulosur mbi të cilin të shënohet: 

“Mos e hapni me përjashtim të rasteve kur është i pranishëm Komisioni i Vleresimit    te Ofertave 

të procedurës së prokurimit me objekt “Shtypshkrime Mjeku (Regjistra të Mjekut)” dhe jo para 

datës 07.12.2021, ora13:00.” 

Së bashku me mostrat ofertuesi duhet të paraqesë autorizimin përkatës për paraqitjen e tyre si dhe 

një shkresë te vulosur dhe firmosur ku të listohen mostrat që ndodhen në zarf kuti. 

Mbi çdo mostër të dorëzuar, ofertuesi duhet të shënoje Numrin Rendor të Artikullit qw përfaqëson. 

Nëse mostrat e dorëzuar, nuk janë te shoqëruara me listën e inventarizimit dhe të identifikuara 

sipas Numrit Rendor, nëse ka mungesa mostrash për artikuj të vecantë, atëherë oferta do të quhet 

jo e rregullt dhe për pasojë ofertuesi do të skualifikohet. 

Gjithashtu mosdorëzimi i këtyre mostrave në kohë përbën shkak për skualifikimin e operatorit 

ekonomik ofertues. 

 

2.FILARA sh.p.k                                                                                   NIPTI- K51611059N 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera 1,860,204  (nje milion e tetqind e gjasgtedhjete mije e dyqind e kater)Leke pa TVSH  (e shprehur në 

shifra dhe fjalë) 

Me arsyetimin se nuk ka paraqitur asnje moster ,bazuar kjo ne kriteret e vecanta per kualifikimt Kapaciteti 

Teknik pika 5 si me poshte: 



5. Për të gjithë artikujt e oferuar duhet të paraqiten mostrat origjinale, sipas specifikimeve teknike 

në datën dhe orën e hapjes së ofertave. Dorëzimi i mostrave, do të bëhet pranë Fondit të Sigurimit 

të Detyrueshëm te Kujdesit Shëndetësor, Tiranë, të mbyllura në një zarf kuti jo trasparente të 

vulosur mbi të cilin të shënohet: 

“Mos e hapni me përjashtim të rasteve kur është i pranishëm Komisioni i Vleresimit    te Ofertave 

të procedurës së prokurimit me objekt “Shtypshkrime Mjeku (Regjistra të Mjekut)” dhe jo para 

datës 07.12.2021, ora13:00.” 

Së bashku me mostrat ofertuesi duhet të paraqesë autorizimin përkatës për paraqitjen e tyre si dhe 

një shkresë te vulosur dhe firmosur ku të listohen mostrat që ndodhen në zarf kuti. 

Mbi çdo mostër të dorëzuar, ofertuesi duhet të shënoje Numrin Rendor të Artikullit qw përfaqëson. 

Nëse mostrat e dorëzuar, nuk janë te shoqëruara me listën e inventarizimit dhe të identifikuara 

sipas Numrit Rendor, nëse ka mungesa mostrash për artikuj të vecantë, atëherë oferta do të quhet 

jo e rregullt dhe për pasojë ofertuesi do të skualifikohet. 

Gjithashtu mosdorëzimi i këtyre mostrave në kohë përbën shkak për skualifikimin e operatorit 

ekonomik ofertues. 

Gjithashtu nuk ka paraqitur formularin e vetdeklarimit dhe sigurimin e ofertes. 

  

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë KRISTALINA.KH sh.p.k, Rr.Lord Bajron, 

Laprake ,Tirane, NIPTI- K11501002D, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 1,678,700 ( nje milion e 

gjashteqind e shtatedhjete e tete mije e shtatqind)Leke pa TVSH.  është identifikuar si fitues  i procedurës 

së prokurimit.  

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Fondit te Sigurimit te Detyrueshem te Kujdesit Shendetesore 

Adresa   ___Rr. “Sami Frashëri”, nr. 8, Tiranë. Tel: +3554223815. E-mail:         

info@fsdksh.gov.al.Web://www.fsdksh.gov.al sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e 

tenderit, brenda 5(pese) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar 

tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe kontrata do t’i akordohet 

ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme 

prej 1,940,648.60 (nje milion e nenteqind e dyzet mije e gjashteqind e dyzet e tete pik gjashtedhjete)Leke 

pa TVSH , siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO  X  JO 

mailto:info@fsdksh.gov.al.Web://www.fsdksh.gov.al


 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë): Vendim KPP-se Nr.978/2023 date 

29.09.2023  

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

  

PO    JO     X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë) Nuk Ka. 

 

[TITULLARI I AUTORITETIT  KONTRAKTOR] 

 

 


